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سپاهیان انگلیس جنوب ایران را تصرف نمودند و نیروهای آلمان به خارج از ایران عقب نشینی کردند...

* 16 دی در گذر تاریخ

* سپاهیان انگلیس جنوب ایران را تصرف نمودند و نیروهای آلمان به خارج از ایران عقب نشینی کردند (1295ش)

* نمایشگاه قرآن ایران در کراچی افتتاح شد (1349ش)

* سیل و طوفان در خوزستان، گیلان و آذربایجان شرقی خسارات سنگینی به بارآورد (1354ش)

* به دنبال حمله دانشجویان ایرانی به سفارت ایران در کپنهاک وزیر خارجه دانمارک برای عذرخواهی به تهران آمد (1356ش)

* سقوط دولت نظامی «غلامرضا ازهاری» و آغاز به کار دولت «شاپور بختیار» (1357 ش)
اشاره:

در شانزدهم دی ماه 1357، بختیار در حالی روی کار آمد که نهضت اسلامی، سراسر کشور را فراگرفته بود و هیچ قدرتی در رژیم،
توان رویارویی، مقابله و سرکوب نهضت را در خود نمیدید. بختیار به عنوان آخرین نخست وزیر دوران ننگین پهلوی سعی کرد

با اعطای امتیازات گوناگون به مردم، سیل اعتراضات را کاهش دهد.
وی پس از معرفی وزیران خود، رئوس برنامههای دولت را به اطلاع نمایندگان مجلس و مردم رساند که اهمّ آنها عبارت بودند
از: انحلال ساواک، محاکمه سریع غارتگران، رسیدگی به کارهای خلاف گذشته، آزادی کلیه زندانیان سیاسی، لغو تدریجی
حکومت نظامی، ایجاد همکاری نزدیک بین دولت و حوزههای علمیه و روحانیان و بالاخره ایجاد امنیت اجتماعی در پناه قانون.
ولی تمام تلاش او با شکست مواجه گردید و پس از پنج هفته سقوط کرد. و دوران 2500 ساله ستم شاهی پایان یافت و

حکومت الله بر کشور حاکم گردید.

* پیام امام خمینی به مناسبت روی کار آمدن دولت بختیار (1357 ش)
اشاره:

حضرت امام خمینی(ره) پس از روی کار آمدن دولت بختیار طی پیامی به ملت ایران فرمودند: «من به عموم ملت دلیر ایران
اعلام میکنم که رژیم سلطنتی، غیرقانونی و مجلسین، غیرملی و غیرقانونی و حکومت غاصب، غیرقانونی و یاغی است.

اینک چند مطلب را لازم میدانم تذکر دهم: کارمندان وزارتخانهها، وُزرای فاسد غیرقانونی را نپذیرند و از آنان اطاعت نکنند و در
صورت قدرت، به وزارتخانهها راه ندهند. ملت از دادن مالیات مطلقاً و از دادن پول آب و برق و تلفن خودداری کنند و از آن چه

اعانت به دولت است احتراز کنند.

* 25 ربیع الاول درگذر تاریخ

* رحلت فقیه بزرگ شیعه «سیدمرتضی علم الهدی» شاگرد معروف شیخ مفید(436 ق)

اشاره:
سیدمرتضی عَلَم الهدی که نَسب وی با پنج واسطه به امام هفتم(ع) میرسد، در رجب سال 355 ق در بغداد به دنیا آمد. وی که
با رؤیای صادقهی شیخ مفید، به مکتب درس آن شیخ بزرگوار راه یافته بود، به همراه برادرش سیدرضی، خوشه چین معرفت
استاد گردید. از جمله استادان وی میتوان از ابومحمد تلعکبری، شیخِ صدوق، حسین بن علی بن بابویه برادر شیخ صدوق و...
نام برد. همچنین شیخ طوسی، ابوالصلاح حلبی، قاضی ابن بَرّاج طرابلسی، سید تقی رازی و شیخ مفید ثانی و... از شاگردان وی
میباشند. از جمله ویژگیهای حوزهی درسی وی این که، همه گونه افراد با هر عقیدهای میتوانستند در محضر او حضور یابند و
از علوم مختلفی که وی تدریس میکرد استفاده نمایند. همچنین او اولین کسی است که خانهاش را دارالعلم قرار داد و برای
مباحثه و مناظره آماده کرد و کتابخانهی وی دارای هشتاد هزار جلد کتاب بوده است. تألیفات فراوان سید مرتضی را بیش از 85
اثر شمردهاند و بر اثر کوشش فراوان در نشر احکام و علوم اسلامی، وی را مجدّد مکتب و احیاگر دین و رونق بخش معارف الهی
در قرن چهارم هجری دانستهاند. سید مرتضی سرانجام پس از عمری پربار و انجام کارهایی بزرگ و ارزنده در روز یکشنبه 25
ربیع الاول 436 ق در سن هشتاد سالگی به جوار حق شتافت و از بغداد به کربلا منتقل گردید و در حرم حضرت سیدالشهداء به

خاک سپرده شد.
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* 6 ژانویه درگذر تاریخ

* غسل تعمید
«حضرت عیسی(ع)»

اشاره:
تعمید یکی از «هفت آئین مقدس مسحیان» است که آن را برگزار میکنند. این عمل از قواعد مقدس دینی آنان بوده و
معتقدند قبل از حضرت مسیح(ع) رواج داشت و توسط حضرت عیسی(ع) جزء فرائض قرار داده شد. تعمید عبارت است از یک

نوع شستشوی خاص که بر حسب نوشته قاموس کتاب مقدس، از وظائف کلیساست که باید در مورد پیروان خود انجام دهد
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